
 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Kanton Sarajevo                                                                                                                   

Grad Sarajevo 

Općina Centar Sarajevo 

Općinsko vijeće Centar Sarajevo 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM  RADA 

OPĆINSKOG  VIJEĆA  CENTAR  SARAJEVO  

U  2013.GODINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, mart/ožujak 2013. godine 

 

 

 



 

 

 

 

 

Na osnovu člana 10. Statuta Općine Centar Sarajevo- Prečišćen tekst (“Službene novine 

Kantona Sarajevo” broj 23/04), te člana 49. i 50. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo-

Prečišćen tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj  23/04), Općinsko vijeće Centar 

Sarajevo je, na  Petoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.03.2013. godine donijelo  

 

                                                    PROGRAM  RADA                                     

OPĆINSKOG  VIJEĆA  CENTAR  SARAJEVO 

                                                   U  2013. GODINI 

 

Općinsko vijeće Centar Sarajevo donosi Program rada za 2013.godinu. Program sadrži 

zadatke Općinskog vijeća  koji proizilaze iz njegove nadležnosti utvrđenih ustavom, zakonom i  

Statutom Općine, koji se ostvaruju kroz pripremu i  rad redovnih sjednica Vijeća, održavanje 

konsultativnih sastanaka klubova vijećnika i  sjednica radnih tijela Vijeća, kako slijedi: 

 

Period  januar  -  mart   2013. godine 

 

Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 

 

1. Odluka o postavljanu firmi i reklama na fasadama i uređenju fasada na području Općine 

Centar;  

Predlagač: Općinski načelnik 

2. Nacrt budžeta Općine Centar Sarajevo za 2013. godinu; 

 Predlagač: Općinski načelnik 

3. Nacrt  odluke o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo u 2013. godini;  

Predlagač: Općinski načelnik 

4. Budžet Općine Centar Sarajevo za 2013. godinu;  

Predlagač: Općinski načelnik 

5. Odluka o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo u 2013. godini;  

Predlagač: Općinski načelnik 

6. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne stambene 

površine na području Općine Centar Sarajevo u 2012. godini; 

Predlagač: Općinski načelnik 

7. Odluka o visini naknade za građevinsko, poljoprivredno i gradsko građevinsko zemljište u 

2013.godini; 

Predlagač: Općinski načelnik 

8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o sufinansiranju sanacije zajedničkih dijelova 

zgrade za socijalno ugrožene građane;  

Predlagač: Općinski načelnik 

9. Odluka o određivanju matičnog područja; 

Predlagač: Općinski načelnik 

10. Nacrt urbanističkog projekta „Centrotrans- Alhos”- I faza;  

Predlagač:  Općinski načelnik 

11. Nacrt odluke o provođenju Urbanističkog projekta  “Centrotrans- Alhos”- I faza;  

Predlagač:  Općinski načelnik 

12. Program stambene i ostale izgradnje Općine Centar; 

Predlagač:  Općinski načelnik 

 

Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 

budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 

predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo.  

 



 

 

 

 

 

 

Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća  

 

 

1. Izvještaj o provođenju općinske politike i aktivnostima Općinskog načelnika u 2012. 

godini; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi 

2. Izvještaj o realizaciji strategije za mlade; 

Izvjestilac: Općinski načelnik, rukovodioci nadležne službe i Komisija za pitanje mladih 

3. Izvještaj o stanju rješavanja predmeta upravnog postupka za period 01.01. do 

31.12.2012. godine; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležne službe; 

4. Izvještaj o radu Pravobranilaštva Općine Centar Sarajevo u 2012.-oj godinu; 

Izvjestilac: Općinski pravobranilac; 

5. Izvještaj o radu savjeta mjesnih zajednica Općine Centar Sarajevo; 

Izvjestioci: Služba za lokalnu samoupravu, savjeti mjesnih zajednica i Komisija za mjesne 

zajednice i saradnju sa drugim općinama i gradovima 

6. Izvještaj o radu JU «Centar za kulturu Sarajevo» za 2012. godinu; 

Izvjestilac: JU «Centar za kulturu Sarajevo» 

7. Finansijski izvještaj o radu JU «Centar za kulturu Sarajevo» za 2012. godinu; 

Izvjestilac: JU «Centar za kulturu Sarajevo» 

8. Izvještaj o radu JU «Centar za sport i rekreaciju» za 2012. godinu; 

Izvjestilac: JU «Centar za sport i rekreaciju» 

9. Finansijski izvještaj o radu JU «Centar za sport i rekreaciju» za 2012. godinu; 

Izvjestilac: JU «Centar za sport i rekreaciju» 

10. Informacija o ostvarivanju prava boraca, ratnih vojnih invalida, porodica šehida i 

poginulih boraca i aktivnostima Općine Centar na poboljšanju njihovog položaja; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe  

 

Period  april  -  juni  2013. godine 

 

Normativni dio aktivnosti Vijeća 

 

1.Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o građevinskom zemljištu; 

Predlagač: Općinski načelnik 

2. Odluka o pristupanju izradi UP-a „Obuhvat kompleksa Arhitektonskog i Građevinskog 

fakulteta;  

Predlagač: Općinski načelnik 

3. Odluka o raspisivanju izbora za savjete mjesnih zajednica na području Općine Centar; 

Predlagač: Komisija za Statut i propise 

4. Nacrt urbanističkog projekta« Gimnazija-garaža» - I faza;  

Predlagač:  Općinski načelnik 

5. Nacrt odluke o provođenju Urbanističkog projekta « Gimnazija-garaža»-I faza;  

Predlagač:  Općinski načelnik 

 

Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 

budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 

predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo.  

 

 

 



 

 

 

 

Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća 

 

1. Izvještaj o stanju vodosnadbijevanja kanalizacijskog sistema, deponija smeća i 

zelenih  površina na području Općine Centar; 

Izvjestioci: Javna komunalna preduzeća  ( KJKP „VIK“, KRO „RAD“ i KJKP „PARK“ ) 

2. Tematska sjednica „Vodosnadbjevanje Nahoreva“ 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležne službe 

3. Stanje u boračko-invalidskoj zaštiti i socijalna ugroženost boračke populacija; 

Izvjestioci: Općinski načelnik i Služba za upravu za boračko invalidsku zaštitu 

4.Stanje i zaštita okoliša na području Općine Centar Sarajevo 

Izvjestilac: Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša    

5. Izvještaj o provedenim aktivnostima na edukaciji, prevenciji i suzbijanju 

maloljetničke delikvencije omladine u osnovnim i srednjim školama u protekle četiri 

godine;  

Izvjestilac: Policijska uprava Centar, Komisija za pitanja mladih i Služba za obrazovanje, kulturu 

i sport i Komisija za obrazovanje  

6. Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Centar za 2012. godine; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

7. Izvještaj o stanju regulacionih planova na području općine Centar Sarajevo; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležne službe 

8. Modeli podrške Općine Centar sektoru malih i srednjih preduzeća i preduzetništva; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

9. Informacija o stanju sigurnosti građana i imovine na teritoriji Općine Centar 

Izvjestilac: Prva policijska uprava 

10. Informacija o aktuelnoj bezbjedonosnoj situaciji i stanju javnog reda i mira na 

području općine Centar Sarajevo sa posebnim osvrtom na teže oblike prekršaja i mjere 

koje se poduzimaju na suzbijanju tih pojava; 

Izvjestilac: Prva policijska uprava 

11. Informacija o ostvarivanju prihoda od iznajmljivanja imovine u 2012. godini sa 

prijedlogom mjera koje treba poduzeti u narednom periodu; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe i Komisija za poslovne prostorije  

 

Period  juli  -  septembar 2013.godine 

 

Normativni dio aktivnosti Vijeća 

 

1. Urbanistički projekat « Centrotrans- Alhos» - I faza;  

Predlagač:  Općinski načelnik 

2. Odluka o provođenju Urbanističkog projekta « Centrotrans- Alhos» - I faza;  

Predlagač:  Općinski načelnik 

3. Urbanistički projekt« Gimnazija-garaža» - I faza;  

Predlagač:  Općinski načelnik; 

4. Odluka o provođenju Urbanističkog projekta « Gimnazija-garaža» - I faza;  

Predlagač:  Općinski načelnik 

5. Plan obilaska mjesnih zajednica u svrhu upoznavanja građana o realizaciji 

budžetskih sredstava; 

Predlagač: Predsjedavajuća Općinskog vijeća 

 

Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 

budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 

predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo. 

  



 

 

 

 

Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća 

 

1.Izvještaj o stanju u poljoprivredi i provedenim poticajnim mjerama na području  

općine Centar Sarajevo; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

2. Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Centar  za prvo polugodište 2013. godine; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

3. Informacija o ostvarenju prihoda od iznajmljivanja imovine Općine u prvom 

polugodištu 2013.godine sa iskazanim problemima i poteškoćama u naplati; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu, Komisija za poslovne 

prostorije  

Period  oktobar  -  decembar  2013.godine 

 

Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 

 

1.Izmjene i dopune Statuta Općine Centar; 

Predlagač: Komisija za Statut i propise 

2. Izmjene i dopune Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo; 

Predlagač: Komisija za Statut i propise 

3. Nacrt budžeta Općine Centar Sarajevo za 2014. godinu; 

Predlagač: Općinski načelnik 

4. Nacrt odluke o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2014. godinu; 

Predlagač: Općinski načelnik 

5. Budžet Općine Centar Sarajevo za 2014. godinu; 

Predlagač: Općinski načelnik 

6. Odluka o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2014. godinu; 

Predlagač: Općinski načelnik 

7. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o privremenom korištenju javnih površina na 

području Općine Centar Sarajevo; 

Predlagač: Općinski načelnik 

8. Odluka o zakupu stanova u vlasništvu Općine Centar;  

Predlagač: Općinski načelnik 

9. Odluka o dodjeli i prodaji stanova kojima raspolaže Općina Centar;  

Predlagač: Općinski načelnik 

10. Nacrt Urbanističkog projekta „Obuhvat kompleksa Arhitektonskog i Građevinskog 

fakulteta; 

Predlagač: Općinski načelnik 

11. Nacrt odluke o provođenju Urbanističkog projekta „Obuhvat kompleksa Arhitektonskog i 

Građevinskog fakulteta; 

Predlagač: Općinski načelnik 

12. Odluka o izboru  učenika i studenata za dodjelu stipendija u školskoj  2013/14 

godini; 

Predlagač:  Općinski načelnik 

13. Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća za period 2013.-2018. godine; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležne službe 

14. Plan zaštite od požara Općine Centar;  

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležne službe 

Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 

budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 

predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo.  

 



 

 

 

 

 

 

Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća 

 

1. Tematska sjednica: Privreda, privredno stanje u Općini Centar i privredni razvoj 

Općine Centar; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležne službe 

2. Poduzete mjere i aktivnosti na realizaciji obaveza Općine u oblasti poljoprivrede 

utvrđenih novim zakonskim i drugim propisima; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

3. Plan edukacije novoizabranih članova savjeta mjesnih zajednica o principima lokalne 

samouprave; 

Izvjestilac: Predsjedavajuća Općinskog vijeća 

4. Informacija o stanju bespravno izgrađenih objekta na području općine Centar i 

legalizacija; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i Služba za upravu za prostorno uređenje i komunalne poslove 

5. Informacija o stanju i problemima u oblasti primarne zdravstvene zaštite građana 

Općine Centar 

Izvjestilac: JU „Dom zdravlja Centar“ i Komisija za unapređenje kvaliteta zdravstvene zaštite i 

porodične medicine na području Općine Centar  

6. Pokretanje projekta edukacije za stvaranje navike zdrave ishrane kod djece na 

području općine Centar (Komisija za pitanja mladih). 

Izvjestioci: Općinski načelnik, Služba za upravu za obrazovanje, sport i kulturi i Služba za 

upravu za rad, zdravstvo, socijalna pitanja, izbjegla i raseljena lica, Komisija za obrazovanje i 

Komisija za unapređenje kvaliteta zdravstvene zaštite i porodične medicine na području Općine 

Centar;  

 

 

(Razmatranje navedenih informacija  i  donošenje odgovarajućih stavova i smjernica za 

postupanje službi za upravu u rješavanju određenih pitanja koja  su  tretirana u ovim 

informacijama.) 

 

 

 

 

 

Broj: 01-49-748/13 

 

Sarajevo,28.03.2013. godine 

 

Predsjedavajuća Općinskog vijeća 

 

Mr. sc. Varja Nikolić 

 

 

 

 


